
 

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 20 ( 16 a 22 de maio ) 2022 

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Os Nossos Dias

De segunda a sexta-feira, pelas, 23h45(SYD) 14h15PT  

"Os Nossos Dias", é a telenovela que pretende 
preencher as suas semanas com histórias atuais 

e humanas do quotidiano de gente comum no 
Portugal contemporâneo..



16 a 22 de maio

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

16.00   .30 AS06 7 AS06 7   .30 16.00

.15 .45 .45 .15

  .30 07.00 07.00   .30

   .45    .15    .15    .45

17.00   .30   .30 17.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 08.00 08.00   .30

   .45    .15    .15    .45

18.00   .30   .30 18.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 09.00 09.00   .30

   .45    .15    .15    .45

19.00   .30 (REP) SURF TOTAL   .30 19.00

   .15    .45 SURF TOTAL    .45    .15

  .30 10.00 TECH3 10.00   .30

.45    .15 7    .15 .45

20.00   .30   .30 20.00

.15 .45 .45 .15

.30 11.00 TECH3 11.00 .30

.45 .15 7 .15 .45

21.00 .30 .30 21.00

   .15 .45 .45    .15

  .30 12.00 12.00   .30

   .45    .15    .15    .45

22.00   .30   .30 22.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 13.00 13.00   .30

   .45    .15    .15    .45

23.00   .30   .30 23.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 14.00 14.00   .30

   .45    .15    .15    .45

24.00   .30   .30 24.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 15.00 15.00   .30

   .45    .15    .15    .45

01.00   .30   .30 01.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 16.00 16.00   .30

   .45    .15
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
   .15    .45

02.00   .30 (REP) TECNET   .30 02.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 17.00 (REP) A ESSÊNCIA 17.00   .30

   .45    .15 TODAS AS PALAVRAS (REP) A ESSÊNCIA
(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA
   .15    .45

03.00   .30   .30 03.00

   .15    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .15

  .30 18.00 18.00   .30

   .45    .15    .15    .45

04.00   .30 SURF TOTAL   .30 04.00

   .15    .45 (REP) FOTOBOX TECNET    .45    .15

  .30 19.00 19.00   .30

   .45    .15    .15    .45

05.00   .30   .30 05.00

   .15    .45     .45    .15

  .30 20.00 20.00   .30

   .45    .15    .15    .45

06.00   .30   .30 06.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 21.00
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
21.00   .30

   .45    .15    .15    .45

07.00   .30
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
  .30 07.00

   .15    .45 (REP) VOLTA AO MUNDO    .45    .15

  .30 22.00 22.00   .30

   .45    .15 (REP) FOTOBOX    .15    .45

08.00   .30   .30 08.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 23.00 FOTOBOX 23.00   .30

   .45    .15    .15    .45

09.00   .30   .30 09.00

   .15    .45 (REP) FOTOBOX    .45    .15

  .30 24.00 24.00   .30

   .45    .15    .15    .45

10.00   .30   .30 10.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 25.00 25.00   .30

   .45    .15    .15    .45

11.00   .30   .30 11.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 26.00
(REP) A CIDADE NA 

PONTA DOS DEDOS
(REP) VOLTA AO MUNDO (REP) FOTOBOX

(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA

(REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA
26.00   .30

   .45    .15 (REP) VOLTA AO MUNDO    .15    .45

12.00   .30   .30 12.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 27.00 27.00   .30

   .45    .15    .15    .45

13.00   .30   .30 13.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 28.00 28.00   .30

   .45    .15    .15    .45

14.00   .30   .30 14.00

   .15    .45 VOZ DO CIDADÃO    .45    .15

  .30 29.00 29.00   .30

   .45    .15    .15    .45

15.00   .30   .30 15.00

.15    .45    .45 .15

  .30 30.00 30.00   .30

   .45    .15 AS06 7 AS06 7    .15    .45

FESTAS DO SENHOR 

SANTO CRISTO DOS 

MILAGRES

ATLÂNTIDA AÇORES

OS NOSSOS DIAS

 PARAÍSO

UM PROGRAMA DE 

JARDINS

JORNAL DA TARDE

VISITA GUIADA

JANELA GLOBAL

NADA SERÁ COMO 

DANTE

JOKER

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

CASA DAS ARTES

A ARTE DA CURA

FAZ FAÍSCA

(REP) OUTRAS HISTÓRIAS

MANCHETES

JOKER

OS NOSSOS DIAS

JOKER

OS NOSSOS DIAS

PLANETA A

JORNAL DA TARDE

O PREÇO CERTO

JORNAL DA TARDE

TELEJORNAL

SOCIEDADE CIVIL

NOTÍCIAS ÀS 24

A NOSSA TARDE

TUDO É ECONOMIA
PELA ILHA

 O OUTRO LADO

A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

3 MULHERES

PÓS-REVOLUÇÃO

A NOSSA TARDE

HERMAN-CÁ POR CASA

MANCHETES

PALAVRA AOS 

DIRETORES

SERENATA 

MONUMENTAL DO FADO 

DE COIMBRA

JOKER

LINHA DA FRENTE

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

TRAZ PRA FRENTE

(REP) O PREÇO CERTOO PREÇO CERTO

TELEJORNAL TELEJORNAL

A PROVA DOS FACTOS

PORTUGAL EM DIRECTO

TRIO DE ATAQUE

JORNAL DA TARDE

(REP) DECISÃO 

NACIONAL

ZIG ZAG-CANAIS 

INERNACIONAIS

O PREÇO CERTO

JORNAL DA TARDE

PRAÇA DA ALEGRIA PRAÇA DA ALEGRIA

GRANDE ENTREVISTA

CHEFS DA NOSSA TERRA

TELEJORNAL 7ASTJ

7

(REP) FAÇA CHUVA OU 

FAÇA SOL

PORTUGAL EM DIRECTO

O PREÇO CERTO

7

AS23 7

FABRICO 

INTERNACIONAL

(REP) O ÚLTIMO APAGA 

A LUZ

(REP) PLANETA A

NO AR

(REP) PELA ILHA

NO AR

ZIG ZAG-CANAIS 

INERNACIONAIS

VISITA GUIADA

(REP) INESQUECÍVEL

TELEJORNAL

(REP) PONTOS & 

CARDEAIS

VAMOS BEBER UM CAFÉ 

E FALAR SOBRE ISSO

EM CASA D´AMÁLIA

7

7

PORTUGAL EM DIRECTO

MANCHETES

AS14

AS10

7

AS12

7

7

AS11

JORNAL DA TARDE

7

MUNDO SEM MUROS

(REP) JANELA GLOBAL

(REP) FAZ FAÍSCA

OS NOSSOS DIAS

JOKER

7

AS13

OS NOSSOS DIAS

MANCHETES

É OU NÃO É-O GRANDE 

DEBATE

THE VOICE KIDS

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 20 2022

7

AS08 7

AS09 7

AS07

A NOSSA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGALBOM DIA PORTUGAL

(REP) O PREÇO CERTO

ATLÂNTIDA MADEIRA

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

SOCIEDADE CIVIL

7

7

7

7

7

7

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

AQUI PORTUGAL

NOTÍCIAS ÀS 24

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

(REP) TUDO É ECONOMIA

SOCIEDADE CIVIL

GRANDE ÁREA

PRAÇA DA ALEGRIA

(REP) DECISÃO 

NACIONAL

(REP) JANELA INDISCRETA

(REP) BIOSFERA

7

AS16

AS29

AS25

AS26

AS21

AS15O ÚLTIMO APAGA A LUZ

AS24

7

7

AS28

AS27 7

AS22

AS18 7

7

7

AS17

7AS19

7

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

AS07 7

AS09 7

AS08 7

AS16

AS17

7

AS14

AS13

AS15

AS10

AS11

AS12 7

7

7

7

AS29

AS28

AS25

AS26

AS27

AS24

O PREÇO CERTO

ASTJ

7AS23

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24

SINAIS DE VIDA

AS22 7

PRAÇA DA ALEGRIA

O PREÇO CERTO

SOCIEDADE CIVIL

É OU NÃO É-O GRANDE 

DEBATE

PRAÇA DA ALEGRIA

7

7

AS21

AS18

7

7

AS19

TELEJORNAL

7

OUTRAS HISTÓRIAS

PORTUGAL EM DIRECTO

VISITA GUIADA

TELEJORNAL

SOCIEDADE CIVIL

PORTUGAL EM DIRECTO

DOCS

JOSÉ CID EM LAS VEGAS

TASKMASTER

SIMONE DE OLIVEIRA

MISSA DO SENHOR 

SANTO CRISTO

(REP) LINHA DAS FRENTE

JORNAL DA TARDE

DOCS

HISTÓRIAS DO FADO

(REP) PALAVRAS AOS 

DIRETORES

A ARTE DA CURA

NOTÍCIAS ÀS 24

BOM DIA PORTUGAL

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA


